
 
 

 1 / 2 
 

 

第８号 令和元年１１月１日  

高 山 赤 十 字 病 院 

 

病院長よりこんにちは！ 
 

 

拝啓 秋も深まりめっきり日脚も短くなってまいりましたが、いかがお過ごしでしょう

か。日頃より開業医の先生方はじめ関係機関の皆さまには、患者さんのご紹介をはじめ、相

互連携にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

北アルプスの山々は薄化粧をまとい、紅葉は街に降りてまいりました。赤黄色に染まる飛

騨の町並みが美しい季節、先生方にはくれぐれもお身体ご自愛いただき、実りある晩秋をお

過ごしください。  

            

敬具                 

病院長 清島 満 

 

 

【同封文書】 

 

  ○病院長あいさつ「病院長よりこんにちは！」 

  眼科 診療体制の一部変更について     ・・・ P2 

  医師紹介 『先生ってこんな人』 放射線科 ・・・ P3 

  ○外来担当医表  １１月分 

  ○高山赤十字病院診療案内 

…患者さんによるご予約の場合に当院への紹介状と共にお渡しいただくと便利です 

  ○『地域連携のご案内』の文書差し替えについて 

   ・診療科外来担当医師一覧（初診） 

  ○日赤たいむ Vol.52 

 

 

 

 

 

  



 
 

 2 / 2 
 

 

 

 

【眼科】 

◆◆診療体制の一部変更のお知らせ◆◆ 

  

前沢琢磨医師の着任により、これまで休止していました手術と入院患者の受け入れを

徐々にスタートしていますが、同時にひきつづき医師として研鑽を積むため、金曜日の午後

を休診とさせていただきます。再度のお知らせとなりお手数おかけいたしますが、何卒ご理

解くださいますようお願い申し上げます。 

紹介状をお持ちの方はご予約を受け承ります。どのようなお悩みでもお気軽にご相談く

ださい。 

 

 

◆ご予約受付中！◆ 

   かかりつけ医を通じてのご予約   … 地域連携係  FAX：0577-32-1165 

   患者さん＆ご家族を通じてのご予約 … 予約センター TEL : 0120-214-489 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  月 火 水 木 金 

初・再診 午 前 
前沢 琢磨 

高井 祐輔 

前沢 琢磨 

高井 祐輔 

前沢 琢磨 

前田 美保子 
前沢 琢磨 

前沢 琢磨 

(再診のみ) 

午 後 手術 
前沢 琢磨 

高井 祐輔 

 

前田 美保子 
 

前沢 琢磨 休 診 

 


